P r a e f a n d a .

Quae sola inscriptione huius libelli non cuivis patebunt, quam ob causam nec de Thebarum origine incolisque nec de Cadmo Cadmeorumque rebus pluribus sit disputatum, paucissimis nunc aperiendum videtur. Nimirum tota laboris institutio proposito priori obstabat. Nam quum iamdudum in hac palaestra laborare cupissem, rem autem animo volutans meorum et quae hoc, quo versor, loco ad manus sunt, subsidiorum maxima laborantem paucitate me vidissem iamque semel iterumque in eo fuissem, ut totum abiicerem consilium, uti tandem licuit anni proxime praeteriti aestate otio tum per ferias legitimo tum ultra benigniter concesso ad inspiciendas bibliothecae Bonnensis copias in usumque meum convertendas. Cuius

rei facultas Welckeri Berndiique humanitate praeter expectationem mihi contigit. At, ut fit, paucorum dierum celeriter effugit otium; hinc multa iacebant imperfecta mancaque, quum valedicendi momentum opinione celerius advenisset. Neque compensare poterant iacturam inde factam, quae manu amicissima et liberalissima collegae quidam vicini offerebant, quamvis gratissimo animo accepta. Quare tu quidem, Lector Benevole, accipe quae habeo; quibus fontibus hauserim, vides diligenter in annotationibus indicatum; quae dare nequeo, noli postulare. Iudicium vero tuum cohibe, si forte nimis acriter incuriam scriptori sis exprobraturus.

Dabam Herfordiae m. Julio MDCCCXXXIII.

Quae sola inscriptione huius libelli non curis patitur, quam ob
revertit nec de Thibautum curiae incipiente nec de Cabano Cab
nequeque rebus dicitur; de quibus pauca sunt quae sequuntur
Sunt igitur. Primum tota laboris inscriptio proposito prioribus
est. Deinde cum innotuit in hac palaeographia laboris
tam autem animo veritas innotuit, ut cum hoc
et quibus sunt, adhibere non debentur, quodammodo in
non innotuit, sed innotuit, ut innotuit, ut innotuit
conferunt, ut innotuit, ut innotuit, ut innotuit
non innotuit, ut innotuit, ut innotuit, ut innotuit
libellus de palaeographia inscriptio huius libelli non curis patitur.

Caput I.

Veterum gentium explorare primordia ut iucundissimum ita sane molestissimum est. Nam quis nesciat, spissis obvoluta illa fabularum tenebris non facilem pati aditum ad sinceram candidamque veritatis lucem? Quare qui voluerit ipsas expromere populi cuiusdam res antiquissimas, caveat ne, quod saepe fit, sibi et aliis, ut aiunt, fucum faciat, neu scire se putans, quae sciri nequeunt, negligens, quae nescire dedecet, in Scyllam incidat, dum vult vitare Charybdim. Quales autem sint scopuli, sensimus et nos Boeotorum rebus perlustratis et, ut diligentius investigaremus, electis. Orsi sumus a primordiis; sed nunc non libet perscribere, quae angustis libelli annalibus scholae nostrae praemissi limitibus vetantur, accuratam totius argumenti expositionem, doctam et sedulam aliorum refutationem, ne multa, rerum Boeoticarum historiam, sed summam tantummodo eorum delibare, quae visa sunt probabilia et, quantum fieri potuit, cum commodissima specie veri eruta. Audax profecto et doctioris calami, quin doctissimi cuiusque dignum facinus! Nam quid ex antiquitate restitit ad has res perspiciendas? Interierunt Aristophanis ¹⁾, Aristodemi ²⁾, Timagorae ³⁾, Lysimachi ⁴⁾, Callippi ⁵⁾, Chersiae ⁶⁾, aliorum ⁷⁾ de rebus Boeoticis libri;